
  V2017-427/OMI 

1 
 

Rámcová smlouva  
k zajištění odstraňování ekologických havárií 

 

 
I.  Smluvní strany: 

 
a) Zhotovitel 

 
     Ekoaqua ochrana vod spol. s r.o., se sídlem Samaritánská 798/8, 700 30 Ostrava Zábřeh 
     zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22079   
 
     Oprávněný zástupce: Axxx Cxxx, Exxx Vxxx – jednatelé 
     IČO: 25853899 
     DIČ: xxxx 
     Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Ostrava 
     Číslo účtu:  xxxxx 
     e-mailová adresa: xxx 
 

b) Objednatel 
      
     Město Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
 
     Zastoupeno: starostou města PhDr. Jaroslavem Dvořákem 
     Zmocněnec pro věcná jednání dle této smlouvy: xxx 
     Zmocněnci pro telefonické avízo ekologické havárie:  
     xxxxx 
     Zmocněnci pro vystavování objednávek: xxx, 
     e-mailová adresa:    xxxx 
     IČO: 00298212 
     Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín,                       
     Číslo účtu: xxxx  
      
     uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust.§ 1746 odst.2 zákona č. 89/2012  
     Sb., občanský zákoník, v platném znění Rámcovou smlouvu tohoto znění: 
 
 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti smluvní strany řídit při zajištění odstraňování ekologických havárií na 
vodních tocích, kanalizačních řádech a komunikacích v majetku objednatele na 
území města Nový Jičín dle požadavků objednatele (dále jen „služby“). 
 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby, jejichž specifikace 
je uvedena v odst.3 tohoto článku a objednatel se zavazuje jejich poskytnutí zaplatit, a to 
na základě dílčích písemných objednávek, jimž předchází telefonické avízo ekologické 
havárie, s výjimkou zajištění nepřetržité havarijní služby v souladu s havarijním plánem 
dle odst.3 písm. a) tohoto článku, která bude  zajišťována nepřetržitě po dobu účinnosti 
této smlouvy. Dílčí smlouva je na dílčí plnění mezi smluvními stranami uzavřena  
okamžikem přijetí telefonického avíza na č. telefonu zástupců zhotovitele: Axxx Cxxxx - 



  V2017-427/OMI 

2 
 

xxx nebo Exxx Vxxx  - xxxxx s následnou písemnou objednávkou na „zajištění 
odstranění ekologické havárie“ doručenou e-mailem zhotoviteli, čímž zhotovitel, mimo 
případná další specifika uvedená v jednotlivé objednávce současně akceptuje všechny 
smluvní podmínky dané touto smlouvou. Objednávku je zhotovitel povinen s ohledem na 
ujednání v čl.VII, odst.3 této smlouvy  bezodkladně písemně akceptovat na e-mailovou 
adresu odesílatele objednávky. Vzor objednávky je Přílohou č.2 této smlouvy a její 
nedílnou součástí. 

 
3. Specifikace poskytnutých služeb: 

a) zajištění nepřetržité havarijní služby v souladu s  havarijním plánem 
b) likvidace ropných a čistotárenských havárií na vodních tocích, kanalizačních řádech a 
komunikacích dle požadavku objednatele (zajištění zneškodnění a odstranění následků 
havárie):  

• odstranění závadných látek z horninového prostředí a zpevněných ploch,  
•  zachycení znečišťujících látek, instalace norných stěn, dodání a aplikace 
sorpčních prostředků, vyměňování sorpčních prostředků,  
• průběžné odebírání kontaminovaného sorbentu, 
• odstranění kontaminovaných překážek v korytě vodního toku, vč. naplavenin, 
zasažených břehových porostů a znečištěných sedimentů, 
• přistavení přepravních van/y, 
• odtěžení kontaminované zeminy, porostu, 
• bezpečné uskladnění odpadů, 
• čištění tlakovou vodou, 
• naložení kontaminovaných materiálů, 
• aplikace biopreparátu, 
• ekologická likvidace vzniklých odpadů vč. použitých sorpčních prostředků, 
obalů, pomocných prostředků a zařízení, 
• laboratorní rozbory odebraných vzorků, 
• sanační čerpání, 
• zachycení a odstranění uhynulých ryb vč. ichtyologického rozboru vzorků ryb, 
• odstranění následků provedených opatření na budovách, pracovních plochách a 
zařízeních, 
• případné další práce podle pokynu vodoprávního úřadu, kterému dle §41 
zák.č.254/2001Sb., o vodách, v platném znění přísluší řídit práce při zneškodňování 
havárie, 

c) osvětlení místa havárie mobilními agregáty 
d) zajištění dokumentace- videozáznam, fotodokumentace 
e) zajištění hydrogeologického posouzení zasažené lokality z hlediska životního prostředí    
     a ochrany podzemních vod 
f) zpracování závěrečné zprávy vč. soupisu použitého materiálu, jízdního výkonu vozidel  

      a pracovních výkonů. 

4. Každá objednávka je samostatným obchodním případem. Objednávka se zasílá  
na e-mailovou adresu zhotovitele: xxxx. 

5. Objednatel se zavazuje služby v objednaném rozsahu od zhotovitele převzít a zaplatit za 
ně cenu dle článku IV. této smlouvy. 

 



  V2017-427/OMI 

3 
 

 
 
 

              III.        Platnost a účinnost smlouvy, termíny plnění, ukončení smlouvy 
 
1. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a sjednává 

se na dobu neurčitou. Účinnost smlouvy počíná dnem podpisu smlouvy. 
 

2. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba se 
sjednává v délce dvou kalendářních měsíců a počíná běžet l. dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v něm byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

 
3. Zhotovitel nastoupí k zahájení prací dle čl. II. na základě telefonického avíza a následné 

objednávky. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 3 hodin od telefonického avíza 
havárie dle čl.II., odst.2 této smlouvy a v uvedeném časovém limitu zajistí sanační práce, 
popřípadě převezme zasaženou lokalitu od zásahové jednotky sboru hasičů. 

 
 

IV.      Cena díla 
 
l.  Provedené práce budou účtovány podle skutečnosti na základě soupisu provedených  
    a zástupci objednatele na místě předaných prací. 
 
2. Za zajištění havarijní služby bude účtován roční paušál ve výši 5000,- Kč bez DPH. 
 
3. Přílohou č.1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Ceník prováděných prací a výkonů 

(dále jen Ceník) platný do 31.12.2018.  Platný Ceník pro další období se zhotovitel 
zavazuje zaslat objednateli vždy před skončením platností stávajícího Ceníku. Změna 
Ceníku nevyžaduje písemnou změnu smlouvy.  
 

4. Ostatní náklady – dodávky materiálu, laboratorní analýzy a ostatní nezbytné subdodávky  
     budou účtovány na základě přijatých daňových dokladů ve stejné výši. 
 
 

V.      Platební a fakturační podmínky 
 
     Fakturace bude prováděna na základě soupisu provedených a předaných prací     
     odsouhlaseného zástupcem objednatele uvedeným v záhlaví jako zmocněnec pro věcná  
     jednání. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH v  
     platném znění, se lhůtou splatnosti 30 dnů od jejího doručení objednateli. V případě sporu  
     se má za to, že byla doručena třetí den ode dne odeslání. 
      
      
  

VI.        Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, 

uhradí objednateli škodu vzniklou tímto neplněním.  
 



  V2017-427/OMI 

4 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast pracovníků jeho havarijní čety na pořádaných 
cvičeních a školeních zajišťovaných objednatelem. 
 

3. Objednatel zajistí: 
- předání kopie havarijního plánu zhotoviteli 
- podle potřeby seznámí zhotovitele s manipulačními řády vodohospodářských zařízení, 

vztahujícími se k zasažené lokalitě 
- seznámení s přístupovými cestami na místa provádění sanačních prací 
- určení pracovníka, který za objednatele zajistí styk s odpovědnými pracovníky zhotovitele 

pro případ potřeby zásahu havarijní čety.  
 
 

VII.        Závěrečná ujednání 
 
l.  Pokud tato smlouva neobsahuje ujednání odchylná nebo zpřesňující, řídí se právní vztahy 
    příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 

vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě oboustranně 
odsouhlasených smluvních dodatků. 
 

3. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně na základě číslovaných dodatků podepsaných 
zástupci obou smluvních stran, s výjimkou uvedenou v čl.IV. odst.3. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato rámcová smlouva včetně navazujících objednávek a 
jejich písemných akceptací bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru 
smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději do 10 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany 
prohlašují, že pokud tato smlouva obsahuje informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb., souhlasí s jejich zveřejněním, tedy souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy. Na tuto smlouvu i následně uzavírané navazující dílčí smlouvy (objednávky a 
jejich písemné akceptace) se aplikuje ust.§ 6 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

4. Město Nový Jičín v souladu s ust. 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších  
    předpisů stvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Nový 
    Jičín  č.  1555/53/2017  ze  dne 25.10.2017.  
 
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto její přílohy: 

1) Ceník prováděných prací a výkonů platný do 31.12.2018 
2) Vzor objednávky 
 
 
 
 
 
 



  V2017-427/OMI 

5 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni, ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
 
 
V Ostravě dne  14.12.2017                          V Novém Jičíně dne   13.12.2017 
 
 
 
 
 
 
    Axxxx Cxxxx                                                                             PhDr. Jaroslav Dvořák 
      jednatel                                                                                           starosta města  
za zhotovitele:                                                                                      za objednatele 


